
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 9. prosince 2014 
 

ČD plánují mít do roka tém ěř 400 vozů s Wi-Fi      

České dráhy plánují v p říštím roce podstatn ě rozší řit po čet svých dálkových 
vlaků vybavených Wi-Fi p řipojením k internetu. Dnes je tato služba b ěžná ve 
spojích SuperCity Pendolino od Františkových Lázní přes Plzeň, Prahu, 
Pardubice a Olomouc po Ostravsko a v p ěti desítkách regionálních souprav 
RegioPanter a RegioShark v r ůzných místech České republiky. V roce 2015 se 
Wi-Fi rozší ří také na linku railjet ů Praha – Brno – Rakousko a na expresní spoje 
z Prahy p řes Olomouc a Ostravu na Slovensko, nebo mezi Ostrav skem, 
Zlínskem a B řeclaví.                     

 
„B ěhem p říštího roku plánujeme dosadit Wi-Fi p řipojení k internetu do všech 7 jednotek railjet a n a 
dalších 30 expresních voz ů, z toho bude 10 první t řídy a 20 druhé t řídy. Půjde o velkoprostorové vozy, 
kde mají cestující k dispozici také elektrické zásu vky k dobíjení své elektroniky a také v ětší sklopné 
stolky, kam je možné elektroniku, t řeba notebooky, položit,“  upozorňuje Michal Štěpán, člen 
představenstva ČD odpovědný za osobní dopravu. Railjety budou jezdit na lince Praha – Pardubice – Brno 
– Břeclav – Víde ň – Graz, expresní vagóny pak budou za řazeny do vlak ů EC/IC/Ex na lince z Prahy p řes 
Pardubice, Olomouc a Ostravu do Žiliny a z Bohumína  přes Přerov do B řeclavi.   

„Na počátku příštího roku budou uvedeny do provozu také všechny soupravy RegioPanter v Jihomoravském 
kraji, kde cestujícím Wi-Fi také nabízíme,“ doplnil Michal Štěpán a upozornil, že v druhé polovině roku mají být 
dodávány také zcela nové soupravy RegioPanter pro rychlíkové spoje: „O těchto jednotkách uvažujeme 
například pro linku z Brna přes Břeclav a Otrokovice do Přerova a Olomouce a také ony budou Wi-Fi připojením 
k internetu vybaveny již z výroby, stejně jako jejich regionální verze.“ Wi-Fi bude dostupná také 
v modernizovaných vozech pro linky Praha – Děčín – Hamburk.  

Díky těmto investicím rozšíří České dráhy v roce 2015 nabídku Wi-Fi o dalších téměř 200 vozů. České dráhy 
v současnosti nabízejí Wi-Fi připojení k internetu již v téměř 200 svých vozech. Jedná se především o 
Pendolina, kde je dostupný také vlakový portál, regionální soupravy RegioPanter a RegioShark. Wi-Fi je 
dostupná také ve vybraných vozech a spojích partnerských železnic ze Slovenska a Rakouska, které jezdí na 
našem území pod hlavičkou Českých drah.     

 

Mgr. Petr Š ťáhlavský 
tiskový mluvčí ČD  

T: 972 522 004 

hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 

České dráhy patří k předním železničním společnostem v rámci Evropské unie. Každý všední den vypraví národní dopravce přes 7 300 

vlaků. Zákazníci pozitivně vnímají probíhající změny v kvalitě poskytovaných služeb a jejich počet roste zejména v dálkové a v příměstské 

dopravě. V roce 2013 využilo spoje Českých drah 169,3 milionu cestujících.  


